PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA 259/2022/SGP - Manaus, 30 de maio de 2022

Altera a composição dos membros que compõe a Comissão para
Coordenar o acompanhamento das providências adotadas ao efetivo
cumprimento das recomendações e observações específicas contidas
na Ata de Correição Ordinária realizada neste E. Regional, em
2022.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

                     CONSIDERANDO  que a Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho disponibilizou no PjeCor
TST-CorOrd-0000045-17-2022-2.00.0500 a Ata de Correição Ordinária realizada no período de 9 a
13/5/2022 (fls. 1214/1464),

                     CONSIDERANDO que as medidas adotadas em relação ao cumprimento das Recomendações e
observações específicas constantes na Ata de Correição Ordinária, sejam informadas nos autos do processo
PJeCor TST-CorOrd 0000045-17.2022.2.00.0500, observando-se o prazo de 90 (noventa) dias.

CONSIDERANDO a indicação do servidor FELIPE ANDREWS GUIMARÃES
MACEDO, Assistente de Gabinete, para fazer parte como membro da aludida Comissão.

 CONSIDERANDO as informações constantes do DP-2834/2022,

R E S O L V E:

 Art. 1º  Designar a Comissão para Coordenar o acompanhamento das providências adotadas
ao efetivo cumprimento das recomendações e observações específicas contidas na Ata de Correição Ordinária
realizada neste E. Regional, em 2022:

I - MAURO AUGUSTO PONCE DE LEÃO BRAGA, Juiz Auxiliar da Presidência na
qualidade de coordenador;

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

9e
87

6a
36

-4
cc

4-
45

3c
-b

75
7-

d6
ee

e2
80

3e
b1

 II - Membros:

- ANDRÉ CÉSAR ANDRADE ZAU, Assessor de Juiz;

 - AUREO DA SILVEIRA BATISTA JUNIOR, Assistente de Gabinete,

 - FELIPE ANDREWS GUIMARÃES MACEDO, Assistente de Gabinete.

  Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade até
31-10-2022.

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

9e
87

6a
36

-4
cc

4-
45

3c
-b

75
7-

d6
ee

e2
80

3e
b1